
МОУ Солдатскоташлинская СОШ 

ПРИКАЗ 

12.09.2022 132 

Об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников и 
региональных олимпиад по краеведению 
в 2023-2024 учебном году 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады гакольников» (с изменениями от 26.01.2023 №55), 
распоряжением Министерства просвещения и воспитания Ульяновской 
области от 23.06.2022 №!l299-p «Порядок проведения региональной 
олимпиады по родным (татарскому, чувашскому, мордовскомзО языкам и 
литературе», распоряжением Министерства просвещения и воспитания 
Ульяновской области от 18.07.2022 №1495-р «Об утверждении Положения о 
проведении региональной олимпиады по краеведению» и в целях выявления 
высокомотивированных обучающихся образовательных организаций, 
склонных к научной, исследовательской деятельности, содействия процессам 
развития этнокультурного образования, сохранения культурных традиций 
Поволжья и координации действий по организации и проведению- школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - ШЭ ВсОШ) и 
региональных олимпиад по краеведению (далее - Региональных олимпиад) в 
2023-2024 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести с 18 сентября 2023 года по 28 октября 2023 года ШЭ ВсОШ 
в соответствии с организационно-технологической моделью: 

с использованием дистанционных информационно-коммуникационных 
технологий на технологической платформе «Сириус.Курсы» в соответствии с 
утвержденным графиком по следующим общеобразовательным предметам: 
информатика, математика, биология, астрономия, физика, химия, немецкий 
язык, экономика, география, основы безопасности жизнедеятельности; 



для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку; 

для обучающихся 5-11 классов в очном формате по 
общеобразовательным предметам: французский язык, искусство (мировая 
художественная культура), история, право, обществознание, английский 
язык, литература, физическая культура, технология; 

для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап 
региональной олимпиады по краеведению; 

2. Информировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках, местах проведения ШЭ ВсОШ по каждому 
общеобразовательному предмету и Региональных олимпиад на территории 
муниципального образования «Тереньгульский район» в 2023-2024 учебном 
году до 5 сентября 2023 года. 

3. Утвердить организационно-технологическую модель проведения ШЭ 
ВсОШ в 2023-2024 учебном году (приложнение). 

4. Обеспечить участие общественных наблюдателей при проведении 
школьного этапа Олимпиады в общеобразовательной организации согласно 
поданных заявлений и аккредитованных в установленном порядке. 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа Олимпиады в 
общеобразовательной организации. 

6. Возложить ответственность за исполнение настоящего приказа на 
Конькову Ольгу Викторовну-заместителя директора по УВР. 

7. Контроль над исполнением нас^оящ^^^иказа оставляю за собой. 

С приказом ознакомлены 

И.о.директора школы 

О.В.Конькова 

- ' сз ет N Tj 

" | $ ^ ' И . И . Д ж и о е в а 

•"гтатгвК 


